MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 40/2021 - REIT (11.01)

 23006.017351/2021-38Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 08 de Setembro de 2021

 (Assinado digitalmente em 08/09/2021 19:25 )
WAGNER ALVES CARVALHO

REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE (Substituto)

REIT (11.01)

Matrícula: 1601156

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 40 2021 EDITAL 08/09/2021 aeec5fd997

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7080

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL

Torna público o resultado parcial do Edital 33/2021-

REIT.

O Vice-Reitor, no exercício da Reitoria da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC),no uso de

suas atribuições legais e considerando o processo seletivo para concessão de bolsas UAB para

Coordenador Adjunto, realizado pela Comissão de Seleção nomeada pela Portaria da Reitoria nº

1720, de 19 de maio de 2021 para esse fim, torna público o resultado parcial nos termos do item

6.1 do Edital  Nº 33/2021.

1. Lista de inscrições recebidas:

SIAPE do/a candidato/a Função pretendida

1544379 Coordenador/a Adjunto/a

2. Resultado Parcial do Edital

a. Função pretendida: Coordenador/a Adjunto/a

SIAPE 1544379 – CANDIDATO/A APROVADO/A

Formação e titulação

Formação Pontuação Máximo Pontos obtidos

Cursos de curta duração que trata da capacitação e
formação para a docência em Educação a Distância
(mínimo de 30 horas)

10 pontos
por curso

50 10

Cursos de Especialização 50 pontos
por curso

50 0

Título de Mestre/a 100 pontos 100 100

Título de Doutor/a 200 pontos 200 200

Experiência profissional

Atividade   Pontuação

Experiência como coordenador/a UAB
60 pontos
por ano
completo

300
0

Experiência como coordenador/a UAB adjunto/a 40 pontos
por ano
completo

200
0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7080

reitoria@ufabc.edu.br

Experiência como coordenador/a de curso de
especialização EaD

20 pontos
por ano
completo

200
140

Experiência como professor/a na modalidade EaD
em curso de especialização

12 pontos
por ano
completo

60 60

Experiência como tutor/a na modalidade EaD
8 pontos por
ano
completo

40 0

Totais
 1200 510

WAGNER ALVES CARVALHO

Vice-Reitor